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РЕЗЮМЕ

Maqolada Chizmachilik darslarini AutoCAD dasturida  o‘tish  jarayonida kelib chiqadigan yutuq va kamchiliklari. 
Ba’zi bir mavzularni kompyuter dasturlaridan foydalanib chizish va qo‘lda chizilish jarayonini qiyosiy taxlili keltirligan. 

РЕЗЮМЕ
В статье обсуждаются преимущества и недостатки уроков рисования в AutoCAD. Дан сравнительный ана-

лиз процесса рисования и рисования вручную некоторых предметов с помощью компьютерных программ.
SUMMARY

 This article discusses the advantages and disadvantages of drawing lessons in AutoCAD. A comparative analysis of 
the process of drawing and drawing by hand of some objects with the help of computer programs is given.

Jumayev I.O. 
Toshkent viloyati Chirchiq davlat pedagogika instituti o‘qituvchisi

MUHANDISLIK GRAFIKASI FANLARIDA UCH O’LCHAMLI FAZONI AUTO 
CAD DASTURIDAN FOYDALANIB QO’LLASH USULLARI VA AHAMIYATI

Tayanch so‘zlar: detal,metod, konstruktiv, gabarit, o’yiq, texnik, yaqqol, ko‘nikma, tekislik, to‘g‘ri 
chiziq, shakl, nuqta.



МУҒАЛЛИМ ҲӘМ ҮЗЛИКСИЗ БИЛИМЛЕНДИРИЎ

100
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Chizmachilik darslari uchun AutoCAD dasturining avfzalliklari, qulayliklari hamda o’ziga 
xos kamchiliklarini hisobga olgan holda AutoCAD dasturining uch o’lchamli imkoniyatlairini 
chizmachilik fanining proyeksion chizmachilik bo’limida quyidagi metodni qo’llash orqali 
uning ahamiyatini ko’rib chiqamiz. 

Tayyor chizmaga qarab huddi ta’rifi yozilgandek detal haqida batafsil ma’lumot olishga 
harakat qilinadi. Detalning chizmasini sinchiklab ko’rgan sari u haqida yana ham to’liqroq 
tasavvur hosil qilinadi. Chizmani o’qish jarayoni chizmachilikni yaxshi o’rganishga yordam 
beradi. Fazoviy tasavvurni yaxshi o’stirishga va chizmalardagi barcha shartliliklarni to’liqroq 
o’zlashtirishga imkon yaratadi va o’quvchining chizmani tez o’qiy olish qobiliyatini o’stiradi. 

Umuman chizmalarni o’qish – chizmada tasvirlangan detalning shaklini to’liq tasavvur 
qilishga va uning konstruktiv xususiyatlarini aniqlashga, chizmaga qo’yilgan hamma 
o’lchamlarni o’qishga, ular detalning qaysi qismiga doirligini aniqlashga o’rganishdir. Bulardan 
tashqari chizmani o’qish natijasida detalning nomi, u qanday materialdan tayyorlanganligini va 
chizmaning masshtabini aniqlab olishga yordam beradi.

Chizmani o’qishda eng qiyin tomoni tasvirlangan detalning umumiy 
shaklini tasavvur qilishdir. Buning uchun mumkin qadar ko’proq 
chizmalarni tahlil qilishga o’rganish kerak. 

Ko’pincha detallar ikkita ko’rinishda chiziladi. Bunday chizmalarni 
o’qish uchun chizmada tasvirlangan detalning yaqqol tasvirini chizish 
yoki uning uchinchi ko’rinishini yasash yo’li bilan amalga oshiriladi. 

Detalning berilgan ikkita ko’rinishga asoslanib, uchinchi ko’rinishini 
aniqlash.  Quyida (1-rasm) detalning ikki ko’rinishi grafik topshiriq 
sifatida variant ko’rsatilgan. O’quvchilardan uning ikkita ko’rinishi 
asosida uchinchi ko’rinishi topilishi talab etilmoqda. Kuzatishlar 
natijasida shunga amin bo’ldimki o’quvchilarga berilgan ushbu variant 
vazifa qilinib berilganida, o’quvchilar vazifani bajarishga ancha 
qiynalishdi, ba’zilari esa 
umuman vazifani oxirigacha 
ishlab bera olmadilar. 
Shuning natijasida bizdan 
o’quvchilarga to’g’ri yo’nalish 
berish, uni ishlash yo’li haqida 

eng maqbul yechimni ko’rib chiqish zarurligi talab 
etiladi. Bunda  masalani umumiydan xususiyga qarab 
olib borish ma’qul  yo’l deb hisobladim. 

Buning uchun birinchi navbatda detalning ikki 
ko’rinishida uning gabarit o’lchamlari asosida ya’ni 
balandligi, uzunligi va eni asosida butun prizma 
qurib olinadi. Shundan so’ng shu ikki ko’rinishi 
asosida detalning pastki tarafining o’ng tomonidan 
o’lchamlari asosida prizma qirqib olinadi. 

Keyingi navbatda uning o’rtasidan o’tgan o’yiq 
o’yib olinadi. Ish oxirigacha shu tartibda boradi. 
Oxirgi natija shunga olib keladiki detalning uchinchi 
ko’rinishi xatosiz aniq xosil bo’ladi
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Detalning yaqqol tasviri

 Detalning berilgan ikki ko’rinishi asosida uning 
yetishmovchi uchinchi ko’rinishini topishning 
bunday usuli, ya’ni umumiydan xususiyga qarab 
borish o’quvchining shunday grafik amallarni bajarish 
jarayonida oldida paydo bo’ladigan muammoni 
bemalol mustaqil yecha olishiga olib keladi. Budan 
tashqari masalaning yechimi to’g’riligining darajasi 
avvalgidan ko’ra yuqoriroq va aniqroqdir.
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РЕЗЮМЕ
Maqolada muhandislik grafikasi fanlarini uch o’lchamli fazoda  AutoCAD dasturidan  foydalanib o‘tish  jarayonida 

kelib chiqadigan muammolarning qisqacha yechimi keltirilgan. 
РЕЗЮМЕ

В статье дается краткое решение проблем, возникающих при переходе инженерной графики науки в трех-
мерное пространство с помощью AutoCAD.

SUMMARY
The article provides a brief solution to the problems arising in the transition of engineering graphics of science to 

three-dimensional space using AutoCAD.
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